

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave \_\_\_\_\_  
 Ente Fiscalizado Nombre del sujeto de revisión  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

| INGRESOS     |   |              |                        |              |                        |              |                        |                      |                        |             |                         |               |             |
|--------------|---|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|-------------|-------------------------|---------------|-------------|
| CLAVE CRI    | CUENTA NOMBRE   | ABRIL        |                        | MAYO         |                        | JUNIO        |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %           | ACUMULADO DEL EJERCICIO |               | %           |
|              |   | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL                 | PRESUPUESTO PROGRAMADO |             | EFICIENCIA TRIMESTRAL   | REAL          |             |
| 1            | IMPUESTOS   | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| 2            | SEGURIDAD SOCIAL  | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| 3            | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS   | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| 4            | DERECHOS  | 531          | 17                     | 854          | 220                    | 3,235        | 17                     | 4,620                | 254                    | 1819%       | 14,974                  | 9,889         | 151%        |
| 5            | PRODUCTOS   | 52           | 0                      | 50           | 0                      | 11           | 0                      | 113                  | 0                      | 0%          | 294                     | 0             | 0%          |
| 6            | APROVECHAMIENTOS  | 10           | 0                      | 36           | 0                      | 74           | 0                      | 120                  | 0                      | 0%          | 256                     | 0             | 0%          |
| 7            | INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| 8            | APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y  | 6,388        | 6,388                  | 6,388        | 6,388                  | 6,388        | 6,388                  | 19,164               | 19,164                 | 100%        | 40,727                  | 40,727        | 0%          |
| 9            | JUBILACIONES  | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| 0            | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS   | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%          | 0                       | 0             | 0%          |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>6,981</b> | <b>6,405</b>           | <b>7,328</b> | <b>6,608</b>           | <b>9,708</b> | <b>6,405</b>           | <b>24,017</b>        | <b>19,418</b>          | <b>124%</b> | <b>56,251</b>           | <b>50,616</b> | <b>111%</b> |

| EGRESOS                        |  |              |                        |              |                        |              |                        |                      |                        |            |                         |               |            |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|---------------|------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO |  |              |                        |              |                        |              |                        |                      |                        |            |                         |               |            |
| CLAVE CAPITULO                 | CUENTA NOMBRE  | ABRIL        |                        | MAYO         |                        | JUNIO        |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |               | %          |
|                                |  | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO |            | EFICIENCIA              | EJERCIDO      |            |
| 1000                           | SERVICIOS PERSONALES                                   | 7,072        | 7,365                  | 6,483        | 6,852                  | 5,950        | 6,810                  | 19,505               | 21,027                 | 93%        | 38,827                  | 41,457        | 94%        |
| 2000                           | MATERIALES Y SUMINISTROS                               | 203          | 311                    | 82           | 311                    | 62           | 311                    | 347                  | 933                    | 37%        | 609                     | 1,866         | 33%        |
| 3000                           | SERVICIOS GENERALES                                    | 1,659        | 871                    | 824          | 861                    | 1,020        | 1,037                  | 3,503                | 2,769                  | 127%       | 5,028                   | 5,364         | 94%        |
| 4000                           | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| 5000                           | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| 6000                           | INVERSIÓN PÚBLICA                                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| 7000                           | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES            | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| 8000                           | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                         | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| 9000                           | DEUDA PÚBLICA  | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0             | 0%         |
| <b>TOTAL</b>                   |  | <b>8,934</b> | <b>8,547</b>           | <b>7,389</b> | <b>8,024</b>           | <b>7,032</b> | <b>8,158</b>           | <b>23,355</b>        | <b>24,729</b>          | <b>94%</b> | <b>44,464</b>           | <b>48,687</b> | <b>94%</b> |

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave \_\_\_\_\_  
 Ente Fiscalizado Nombre del sujeto de revisión  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

| EGRESOS POR PROGRAMAS |                          |              |                        |              |                        |              |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|-----------------------|--------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA              |                          | ABRIL        |                        | MAYO         |                        | JUNIO        |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE No. PROGRAMA    | NOMBRE                   | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 491                   | MODELO DE ADMINISTRACIÓN | 8,934        | 8,547                  | 7,389        | 8,024                  | 7,032        | 8,158                  | 23,355               | 24,729                 | 94%        | 44,464                  | 48,687                 | 91%                      |
| <b>TOTAL</b>          |                          | <b>8,934</b> | <b>8,547</b>           | <b>7,389</b> | <b>8,024</b>           | <b>7,032</b> | <b>8,158</b>           | <b>23,355</b>        | <b>24,729</b>          | <b>94%</b> | <b>44,464</b>           | <b>48,687</b>          | <b>91%</b>               |

  
 \_\_\_\_\_  
 MTRO. JUAN GAYTÁN MASCORRO  
 DIRECTOR ESTATAL

  
 \_\_\_\_\_  
 C. CRISTIAN RICARDO REYES FLORES  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS